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Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS 
IR KRAUJAS (DEVINTINĖS) 
 
Pirmasis skaitinys – Tai kraujas sandoros, kurią su 
jumis sudarė Viešpats (Iš 24, 3-8) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Išganymo taurę pakelsiu, 
Viešpaties vardą kartosiu. 
 
Antrasis skaitinys – Kristaus kraujas nuvalys mūsų 
sąžinę (Žyd 9, 11-15) 
 
Evangelija – Tai mano kūnas, tai mano kraujas (Mk 14, 
12-16, 22-26) 
 
Mišiolėliuose:  245 psl. – Mišių maldos 
   698 psl. – Mišių skaitiniai  

BIRŽELIO 17 D.  
XI EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Žemą medį paaukštinu (Ez 17, 22-
24) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Kaip gera tave, o Viešpatie, 
šlovint. 
 
Antrasis skaitinys – Ar būdami namie, ar svetur, mes 
laikome sau garbe patikti Viešpačiui (2 Kor 5, 6-10) 
 
Evangelija – Jis esti mažiausias iš visų sėklų ir tampa 
didesnis už visas daržoves (Mk 4, 26-34) 
 
Mišiolėliuose:  258 psl. – Mišių maldos 
   727 psl. – Mišių skaitiniai  

METINIS KALENDORIUS 

BIRŽELIO 10 D.  
Skaitytojai: 
9 val. r.  Siga Kisieliūtė, Mantas Kisielius   
11 val. r.  Jolanta Kilikevičienė,  
  Gintaras Kilikevičius  
6 val. v.  Irmina Limontienė  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   P. Pranckevičius, D. Kisielienė,   
   V. Siliūnienė    
11 val. r. R. Žilienė, R. Venclovienė,  
   V. Valaitytė   
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas 
11 val. r.  Vasaros grafikas 
   
 

BIRŽELIO 17 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Aušra Norušytė, Giedrė Savukynienė  
11 val. r.  Ramunė Motekaitienė, Vytas Čuplinskas  
6 val. v. Audronė Rainienė 
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   M. Poskočimas, L. Aleksienė,  
   V. Aleksaitė 
11 val. r. E. Ablingytė, R. Marchertienė,  
   P. Domanskienė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas 
11 val. r.  Vasaros grafikas 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
11 d. P  1 Kar 17, 1–6; Mt 5, 1–12  
 
12 d. A  1 Kar 17, 7–16; Mt 5, 13–16  
 
13 d. T   1 Kar 18, 20–39; Mt 5, 17–19  
 
14 d. K 1 Kar 18, 41–46; Mt 5, 20–26  
 
15 d. P ŠVENČIAUSIOJI JĖZAUS ŠIRDIS 
 Oz 11, 1. 3-4. 8-9; Ef 3, 8-12. 14-19; Jn 19, 31-37  
 
16 d. Š   Nekaltoji Švč. M. Marijos Širdis  
  Iz 61, 9–11; Lk 2, 41–51  

Birželis 

∗ Europinių parapijų atstovų posėdis 12 d., 12 val. 

∗ Krikšto pokalbis 17 d., 10:15 val. r.  

Liepa 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 6 d.,  7 val. v., 
zakristijoje. 

Rugpjūtis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 3 d., 7 val. v., 
zakristijoje. 

∗ Krikšto pokalbis 26 d., 10:15 val. r. 
Rugsėjis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  7 d., 7 val. v., 

zakristijoje 

∗ Bendruomenės diena 16 d., 10:30 val. r. 
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Katalikiškų mokyklų bei 
tikybos mokytojų vadovėlis 
apie liturginių metų papročius 
ir reikšmę pataria paraginti 
mokinius vasarą džiaugtis 
tokiais vasariniais religiniais 
įvykiais kaip atlaidai, 

procesijos, parapijų šventės, šventkelionės. 
Dalyvaudami kitose parapijose, vietovėse ar net 
šalyse, jauni žmonės geriau pajunta, kad visuotinė 
Bažnyčia yra platesnė ir įvairesnė negu ligi šiol jie yra 
patyrę. 
 Vieniems labai laukiamos yra Šv. Mišios, 
susitelkimo vakarai, religinės programos vaikų bei 
jaunimo stovyklose. Dainavos stovykloje 
(Manchester, Michigan) stovyklavę vis prisimena 
Mišias po ąžuolu ar pušų šventovėje. Neringiečiai 
(Brattleboro, Vermont) mielai renkasi Beržų 
šventovėje, o stovyklos programa pilna vaidybos, 
ugdančių renginių ir programų. Romuvoje (prie 
Huntsville, Ontario) įprastinė pamaldų vieta – 
laužavietės dauba su žvilgsniu į Lapės ežerą, o 
altorių atstoja apversta indėniška valtelė. Rake 
(Custer, Michigan) skautės ir skautai susirenka prie 
jūrų skaučių arba šalia aikštelės su kryžiumi, kartais 
susitelkiama prie laužų ar laikomos Mišios saulei 
tekant. Rambyne (Big Bear, California) galima melstis 
ir giedoti tarp didžiulių pušų, kurios sukuria katedros 
įspūdį. Kretinga (Wasaga, Ontario) turi pastogę su 
atsiveriančiomis durimis, rūpestingus pokalbius, 
užsiėmimus.   
 Vienaip ar kitaip vasarą keliaujame, apžiūrime 

Vasaros džiaugsmai ir užduotys 

PAL. JURGIO MATULAIČIO GYVENIMAS (tęstinys) 

įdomias, gražias vietoves, istorinius paminklus, meno 
kūrinius, kitų kultūrų apraiškas, neužmirštame 
pasidomėti tose vietose švenčiamomis Mišiomis. Kai 
kurie valstybiniai parkai skiria laiko pamaldoms. 
Kaimelio ar miestelio parapijos sekmadienis gali būti 
švenčiamas savita dvasia. Smagu užklysti į kokios 
parapijos gegužinę, užtikti santuoką ar kitą šventę. 
Nors ir nemokėtume kažkokios kalbos, žmonių 
tikėjimas, pamaldumas pajuntami iš karto ir be žodžių. 
Būna labai draugiškų bendruomenių, kuriose norėtųsi 
dažniau apsilankyti arba bent įsidėmėti pavyzdingai 
svetingus žmones. 
 Lankydamiesi Lietuvoje ar šiame krašte 
priimdami svečius iš Lietuvos, turime progos paliudyti 
visuotinės Bažnyčios privalumus. Pavyzdžiui, Lietuvoje 
nelabai žinomi Eucharistijos ministrai (Komunijos 
dalintojai). Norima pradėti ligonių tarnybą, kada 
vyskupijos įgalioti asmenys neša Komuniją į namus bei 
prieglaudas. Savanoriškos tarnystės vystosi visose 
šalyse, Lietuvoje taip pat sparčiai plinta. Pasauliečių 
atsakomybė bei vaidmuo Bažnyčioje, parapijose - 
esminė tikėjimo vystymosi bei ugdymo dalis. 
 Mažesnėse parapijose labai matyti, kad 
dalyvaujama šeimomis. Būdami lankytojai, lyg 
turėtume teisę ar progą apsidairyti, kaip žmonės 
nusiteikę ir dalyvauja. Itin įdomu, kai gieda visa 
bažnyčia mintinai ar iš giesmyno. Iš vasaros kelionių 
ką nors įdomaus bei naudingo parisvežame namo į 
savo Misiją. 
 Mokinukams vis sakoma, kad vasara  nereiškia 
atostogų nuo maldos, bažnyčios, sekmadienio 
šventimo. Ilgesnės, šviesesnės dienos kaip tik padeda 
vasarą švęsti krikščioniškiau. 

 Antanas Saulaitis SJ 

Autorinės teisės katalikiško mėnraščio šeimai  „ARTUMA“ . Parašė ses. O. Vitkauskaitė MVS, nupiešė S. Knezekytė (bus daugiau). 



Birželio 10, 2012                                 ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (DEVINTINĖS)    4 

PAL. J. MATULAIČIO MISIJOS KNYGOS KLUBAS 
„LOGOS“ 

 LOGOS knygos būrelis renkasi rytoj, birželio 11 
d., 7:00 v. v. paskutiniajam knygos „Užrašai“ aptarimui 
(psl. 308 – 343).   

Kada būrelis pasirinko skaityti šį pal. J. Matulaičio 
dienoraštį, buvo nuogąstavimų, kad gal „suolo katalikui“ 
knyga bus per daug filosofiška, per sausa ar teologiškai 
sudėtinga. Tačiau visos abejonės greitai išgaravo. 
Palaimintasis Matulaitis visas skaitytojas sužavėjo savo 
minčių paprastumu, bet tuo pačiu ir gilumu, taiklumu ir 
aktualumu šiandienai. Susirinkimuose diskutuojant 
Palaimintojo raštus, nejučiomis vyko dvasios 
pakėlimas ir jautėsi įkvėpimas sekti Palaimintojo gražiu 
pavyzdžiu. 
 Šią vasarą LOGOS būrelis atostogaus, bet rudenį 
vėl tęs knygų ar kitos vertingos medžiagos skaitymą. 
Labai kviečiame visus Misijos narius prisidėti ir skaityti 
kartu. Lauksime!  

PADĖKA 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, 
nemokamas PSICHOLOGINĖS PAGALBOS 
TELEFONAS:  1-866-438-7400, pirmadienį ir 
ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. vak. Skambinti 

galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

Kristaus Kūno ir Kraujo šventė – Devintinės 
 

Šiemet Devintinių skaitiniai kviečia mus suvokti 
Eucharistiją kaip Naująją Sandorą. Šventajame 
Rašte sandora visuomet reiškia abipusį įsipareigojimą. 
Sandora nėra vien trapus tarpusavio susitarimas, tai 
tarpusavio ištikimybės pažadas, paženklintas gyvybės 
simboliu – krauju. Pirmame šios dienos skaitinyje skaitome, 
kad Mozė padalija kraują į dvi dalis:  viena išliejama ant 
altoriaus, kuris reiškia Dievą, o likusiu krauju apšlakstomi 
žmonės. Apšlakstytieji nelieka vien stebėtojai. Pačiu 
veiksmu jie įtraukiami į sandorą. Antrame skaitinyje 
parodomas senosios  sandoros ribotumas ir kviečiama į 
aukštesnę ir tobulesnę Sandorą. 
 Jėzus ištardamas žodžius: „Tai mano kraujas, 
naujosios sandoros kraujas, kuris išliejamas už daugelį“, 
primena visus Senojo Testamento įvykius, Izraelio kartų 
kartotas liturgijas. Jo vienintelė ir galutinė auka padaro jas 
nebereikalingas. Naujoji Sandora suteikia ne vien paviršinį, 
apeiginį apvalymą, bet ir laiduoja giluminį perkeitimą, kviečia 
galutinai vienytis su Viešpačiu. Mes esame dalyviai tos 
aukos, kurią Jėzus aukoja Tėvui ant kryžiaus. Priimdami 
komuniją patvirtiname Sandorą su Dievu.  
 Daug kas gali pagalvoti, kad „aš priimsiu komuniją, 
tai ir viskas“. Bet Jėzus pasakė: „Tai darykite mano 
atminimui“. Svarbu prisiminti, ką Jis dėl mūsų padarė, kas 
yra ta Naujoji Sandora sudaryta su mumis Jo kraujyje. 
Svarbu priimti Jėzų savo asmeniniu Viešpačiu ir Išganytoju, 
svarbu prisiminti Jo mirtį, prisikėlimą ir stengtis gyventi pagal 
Jo mokymą. Komunijos priėmimas turi būti sąmoningas 
susijungimas su Jėzumi. Jeigu to neprisimename, tai yra tik 
ritualas, kuris praranda reikšmę.  
 Kristaus Kūno ir Kraujo šventė yra gera proga 
atkreipti dėmesį į Eucharistiją, kad mūsų dalyvavimas 
Mišiose būtų sąmoningas. Tad Kristaus Kūno ir Kraujo 
iškilmė yra mums adresuotas Viešpaties kvietimas pasilikti 
Jame ir mūsų troškimas su Juo susivienyti, prisiminti Jo 
auką dėl mūsų. 

 

Mieli bičiuliai, 
  
Artėja arkiv. Jurgio Matulaičio paskelbi-
mo palaimintuoju 25-osios metinės. 
Ruošiantis švęsti šią sukaktį Pal. Jurgio 
Matulaičio minėjimo (atlaidų) oktava 
Marijampolėje, kviečiame jungtis į mal-
dos už ligonius devyndienį (nuo 2012 
birželio 30 iki liepos 8 dienos).  
 Prašome intencijas (ligonio 

vardą, pavardę, amžių, trumpą padėties įvardinimą) siųs-
ti šiuo adresu (vikcep@yahoo.com) ne vėliau kaip iki 
2012 birželio 10 dienos. Intencijų sąrašus išsiuntinėsime 
visiems Palaimintojo J. Matulaičio mylėtojams, kad visi 
kartu galėtume melsti stebuklo savo artimiesiems ir 
pažįstamiems, o tuo pačiu - Palaimintojo J. Matulaičio 
paskelbimo šventuoju. 

Ses. Viktorija 

Mieli Misijos žmonės,  
Kaip gera man buvo apsilankyti jūsų tarpe, pabūti toje 
pačioje bažnyčioje, kurioje kasdien su  a. a. prelatu Ignu 
Urbonu eidavome prie altoriaus, išgirsti tą patį chorą, 
matyti pažįstamus ir naujus veidus... Tarsi nebūtų 
prabėgę 6 metai.  Dėkoju už .sveikinimus  gimtadienio 
proga ir gausius palinkėjimus. Tegu Viešpats viso to 
atseikėja jums dvigubai. 

Kun. Algirdas Paliokas SJ 

KRIKŠTAS 
 

Markas Pivoris 
(Downers Grove) 

 
Tėvai: Artūras ir Aušra (Parazinskaitė) Pivoriai 
Krikšto tėvai: Deivis Samalionis, Odeta Samalionienė 

 
Dean Anthony Ries 

(Freiburg, Vokietija, Šv. Šeimos parapijos pavedimu) 
 

Tėvai: Patrick Robert ir Živilė (Kazėnaitė) Ries 
Krikšto tėvai: Mindaugas Legeckas, Indrė Legeckienė 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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RINKLIAVA 

ŽINUTĖS 

∗ Seserys Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 
vasarai išskrido į JAV rytus, jos talkina Neringos 
stovykloje, seserų vienuolyne Putnam, Conn.  
 

∗ Sutvirtinimo sakramento kandidatai jau pradėjo 
pokalbius su kapelionu. Kiekvienas parašo laišką, 
išdėstydamas savo norą priimti Sutvirtinimą, su kapelionu 
aptaria savo mintis. Taip pat pasikalba apie užduotų 8 ar 
12 tarnysčių pobūdį bei patirtį. Tai nėra egzaminai, o 
būdas gilintis į krikščioniškos kelionės tarpsnius. 

Informacinis pranešimas apie Lietuvos Vyskupų 
Konferencijos 2012 m. gegužės 22 - 24 d. plenarinį 

posėdį 
 
2012 m. gegužės 22 - 24 d. Vilniuje vyko Lietuvos Vyskupų 
Konferencijos plenarinis posėdis. Jame dalyvavo kardinolas 
A. J. Bačkis, arkivyskupas S. Tamkevičius, vyskupai E. 
Bartulis, J. Boruta, G. Grušas, J. Kauneckas, J. Matulaitis, R. 
Norvila, A. Poniškaitis, J. Ivanauskas, J. Žemaitis, L. 
Vodopjanovas OFM. 
Posėdyje dalyvavo ir sveikinimo žodį susirinkusiems tarė 
Apaštališkasis Nuncijus Lietuvai arkivyskupas Luigi Bonazzi.  
Vyskupai pasidalijo mintimis ir bendru susirūpinimu dėl 
pastarojo laiko įvykių Lietuvoje bei įtemptos padėties 
visuomenėje ir sutarė, kad šiuo klausimu  LVK Pirmininkas 
paskelbs kreipimąsi. 
Susirinkimo metu ganytojai išrinko vysk. A. Poniškaitį LVK 
delegatu į šį rudenį Romoje vyksiantį Vyskupų Sinodą, skirtą 
Naujajai Evangelizacijai ir kurio metu iškilmingai prasidės  
Šventojo Tėvo Benedikto XVI – ojo paskelbti Tikėjimo metai. 
Taip pat svarstyta, kaip Tikėjimo metai bus švenčiami 
nacionaliniu ir vyskupijų lygmeniu. Nutarta vysk. J. 
Ivanausko priežiūroje parengti detalesnę galimų renginių ir 
įvykių programą, kurioje jau numatyta naujai išleisti KB 
Katekizmą. 
Posėdžio dalyviams pateikta informacija apie svarstytinus 
klausimus netrukus vyksiančiame dvišalės mišrios komisijos, 
suburtos įgyvendinti tarptautinės sutarties tarp Lietuvos 
Respublikos ir Šventojo Sosto bendradarbiavimo nuostatas, 
posėdyje bei kitus santykių su valdžios institucijomis ir 
teisinius klausimus. Susitikimo metu apžvelgti drauge su 
valstybės valdžia vykdomi darbai, rengiami įstatymai bei 
visuomeninių organizacijų reikalai. Ypatingas dėmesys 
skirtas aptarti birželio 1 d. įsigaliojančiai naujai tvarkai apie 
bažnyčioje sudarytų santuokų registraciją civilinės 
metrikacijos įstaigose bei Kryžių kalno šiandienė padėtis, 
ateities perspektyvos. 
Ganytojai apžvelgė ir patvirtino Lietuvos katalikiškų centrų 
2011 m. veiklos ataskaitas. Plačiau diskutuota dėl bažnytinių 
centrų ir kitų Bažnyčios gyvenimo sričių reorganizavimo bei 
finansavimo perspektyvų.  
Posėdyje trejų metų laikotarpiui buvo pratęstos šių LVK 
nacionalinių delegatų pareigybės: universitetinės sielovados 
- mons. A. Ramonas; Euroskautų kapeliono – kun. E. 
Darulis; „Apostolatus Maris“ direktoriaus -  kun. V. Poškus. 
Pasibaigus LVK Generalinio sekretoriaus padėjėjo kun. R. 
Doveikos kadencijai, posėdžio dalyviai trejų metų laikotarpiui 
LVK generalinio sekretoriaus padėjėju paskyrė kun. D. 
Trijonį.  
Atsiliepiant į Tikėjimo ir Mokslo Kongregacijos nuorodas, 
skirtas visoms vyskupų konferencijoms parengti aiškias 
gaires nepilnamečių seksualinio išnaudojimo prevencijai ir 
tyrimams, gavus kaltinimus prieš dvasininkus ir bažnyčios 
darbuotojus, vyskupas Gintaras Grušas pristatė sudarytos 
darbo grupės parengtą projektą. Ganytojams pritarus, 

    Gegužės 27 
 
    9 val. $1009 
    11 val. $927 
    6 v. v. $165 
    Paštu $150 
    Viso $2251 

projekto tekstas siunčiamas į Vatikaną patvirtinimui gauti. 
Susirinkimo metu ganytojai patvirtino nacionalinės katalikiškų 
mokyklų asociacijos parengtą katalikiškosios mokyklos 
Lietuvoje koncepciją. 
Svarstytas LVK delegato užsienio lietuvių sielovadai prel. E. 
Putrimo prašymas skirti Australijos lietuvių sielovadai kunigą 
iš Lietuvos. Trejų metų kadencijai paskirtas Telšių vyskupijos 
kun. J. Deveikis. 
Liturginės komisijos pirmininkas vysk. R. Norvila supažindino 
su vykdomais komisijos darbais, ateities planais bei pristatė 
parengtą Liturginių valandų II tomą bei Suaugusiųjų 
įkrikščioninimo apeigyną. Ganytojai juos patvirtino ir siųs 
Šventajam Sostui aprobuoti.  
Susirinkusieji buvo informuoti apie pasirengimą artėjančiam 
pasaulio šeimų susitikimui su Šventuoju Tėvu, kuris vyks 
birželio mėn. Milane, Italijoje. Į šį susitikimą vyks šeimos ir iš 
Lietuvos vyskupijų. Milane rengiamas lietuvių šeimų bendras 
susitikimas, kurio metu bus aukojamos  Šv. Mišios, kurioms 
vadovaus Jo Eminencija Kardinolas A.J. Bačkis.  
Dubline, Airijoje, š.m. liepos mėn. vyks penkiasdešimtasis 
tarptautinis Eucharistinis Kongresas, kuriame dalyvaus 
atstovai iš Lietuvos. 
Taip pat pateikta informacija apie pasaulinės organizacijos, 
ginančios žmogaus gyvybę, padalinio Europoje rengiamą 
Čenstachavos Dievo Motinos Ikonos piligrimystės per Aziją ir 
Europą planą, kurio dalis, š.m. rugpjūčio 5 - 12 dienomis 
numatyta įgyvendinti Lietuvoje. Ikona keliaus per visas 
Lietuvos vyskupijas. Šia piligrimine kelione norima kviesti 
visus tikinčiuosius melsti Švenčiausiosios Dievo Motinos 
užtarimo kovoje už gyvybės kultūrą.  
Kitas plenarinis Lietuvos Vyskupų Konferencijos posėdis bus 
surengtas 2012 m. spalio 3 - 4 d. Vilniuje.  
 

Vyskupų Konferencijos sekretoriatas 
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Sekmadienis, birželio 10 
9 v. r. –už Julių Rekašių 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
-už Kęstutį Steponaitį 
-už Aleksandrą ir Ingą Pakulius 
-už Ingą  
-už Mariją Švedienę (Mykolai) 
-už Onytę Liškūnienę (Mykolai) 
-už Klemencą ir Mariją Bronisus 
-už Severiną Krutulį (2 metai) (šeima) 
-už Bronislavą Garbaliauskienę 
-už Joną Mikulionį (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Vytautą (Aldona) 
-už Veroniką Valaitienę (duktė) 
-už Joną Mikulionį (Daugirdai) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Mečislovui Mažeikiui 
-už Aną Sinkievicz 
-Dievo palaimos Gretai Simonai 
-už Gražių šeimą 
-už Povilą Stelmoką 
-už brolį Rolandą Maslauską (sesuo Eleonora) 
-už Denoną Gričienę (sesuo Eleonora) 
-už Ireną Ramašauskienę (sesuo Eleonora) 
-už Stanislovą ir Leoną Tamulius (duktė) 
-už Veroniką Paulionienę (Rudaičiai) 
-už Romualdą Labačiauskienę 
-sveikatos Rūtai 
 
11 v. r. -už Misiją ir jos narius 
 
6 v. v. –už Gudaičių ir Čepaičių šeimas 
 
 
Pirmadienis, birželio 11 
8 v. r. -Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, birželio 12 
8 v. r. -už Petrą ir Bronę Ezierškus 
-už Pauliną ir Antaną Maskaliūnus 
 
Trečiadienis, birželio 13 
8 v. r. -už Kostanciją, Jurgį ir giminės mirusius 
-už Juozą Brizgį  
 
Ketvirtadienis, birželio 14 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-Dievo palaimos Algirdui (sesuo) 
 
Penktadienis, birželio 15 
8 v. r. –už Romą ir Nidą Masiulytes (tėvai) 
-už Algimantą Skirpstūną (J. Liutikas) 

Šeštadienis, birželio 16 
8 v. r. –už Stasį, Povilą, Kazį Norvilus (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Jolandą Kerelienę (Povilaičiai) 
-už Danielių Liutiką 
-už Bubulių šeimos mirusius 
 
Sekmadienis, birželio 17 
9 v. r. –už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Juozą Brizgį (P. Skruodienė) 
-už Jolandą Kerelienę (Ramoniai) 
-už Augustiną Orentą 
-už tėvo ir sūnaus susitaikymą 
-už Adelę Giedrienę 
-už Juozą Liubinską, Sr. (Liubinskai) 
-už Aloyzą Žilinską  
-už Romą ir Nidą Misiulytes (tėvai) 
-už Adą ir Joną Juškus 
-už Aldoną Čiuldienę 
-už Kazimierą Montvilą 
-už Petrą Kliorį (Daugirdai) 
-už Leontiną Petrauskienę 
-už Janiną Švambarienę 
-už Stasę Tallat-Kelpšienę (duktė) 
-už Liną Klygį (Urbaičių šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Railų ir Kazlauskų 
šeimoms  
-už Vincą Kozį (Daiva) 
-už Povilą Stelmoką (I. Kirkus) 
-už Marytę, Jurgį, Joną Kolytus ir Sliomutę Mačienę 
-už Valerijoną Jakovicką 
-už Raimundą Jakovicką 
-už Onutę ir Juozą Sakalauskus  
 
 
11 v. r. -už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –už Petrą Petrutį (draugai) 
 
  
Pirmadienis, birželio 18 
8 v. r. -Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, birželio 19 
8 v. r. -už Jolandą Kerelienę (J. Riškus) 
 
Trečiadienis, birželio 20 
8 v. r. -už Kazimierą Smailį 
-už Karol Tomek 
 
Ketvirtadienis, birželio 21 
8 v. r. -už Jolandą Kerelienę (Jautokai) 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 
7val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
 Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 1310 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  April 15, 2012 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
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